
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

OGG ETfO

REALIZZAZIONE DELLA Il EDIZIONE DEL “FESTIVAL DELLA
RURALITA E DELL’AGRICOLTURA”. IMPEGNO DI SPESA,
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA DI LEGAMBIENTE E
NOTULE DEL PERSONALE DELLA SOPRINTENDENZA. CUP
F81G14000100001

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Capji. - UPB

______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile ddl S&vizio Finanziario
:r

dott.ssa Ma sia Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con deliberazione determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione J determinazione n.

_____

del

________

I



parco nazionale•

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 52/2014 del 24/02/20 14 con la quale è stata avviata una
procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento di tutte le attività relative all’attuazione del
programma della manifestazione “Il Edizione del Festival della Ruralità”, e stabilito di avvalersi
della collaborazione di Legambiente Onlus — Direzione Nazionale — con sede in Roma alla Via
Salaria, 403 per la programmazione e realizzazione dell’evento inaugurale e di n. 4 work-shop
previsti nel programma della “lI Edizione del Festival della Ruralità”, confermando i termini e le
condizioni concordate nella convenzione sottoscritta in occasione della collaborazione realizzata lo
scorso anno per la I edizione del Festival della Ruralità.
VISTA la convenzione sottoscritta il 17/04/2014 con Legambiente Onlus per la formalizzazione
dell’accordo di collaborazione, prevedendo un contributo in favore dell’Associazione di € 40.000,00
omnicomprensi vo;
CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta nelle giornate del 28-29-30-31 maggio e
giugno 2014 con riscontri positivi di partecipazione di pubblico.
VISTA la nota di addebito trasmessa da Legambiente onlus, ns. protocollo n. 2944 dell’I 1/07/2014,
di € 40.000 a saldo del contributo previsto con la convenzione del 17/04/2014;
VISTA la renclicontazione trasmessa in allegato alla nota di acidebito sopra specificata relativa alle
attività svolte ed ai costi sostenuti da Legambiente per l’espletamento delle attività oggetto
dell’accordo di collaborazione;
RITENUTO che i servizi oggetto della convenzione sottoscritta in datal7/04/20l4 siano stati
regolarmente eseguiti e che pertanto occorre procedere alla liquidazione del contributo in favore di
Legambiente Onlus;
DATO ATTO che la spesa di € 40.000,00 è stata impegnata sul CAP 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” con la Determinazione Dirigenziale n. 237/2014 del
14/07/20 14 imp. Def. n. 350 del 19/07/2014;
VISTE le notule per il pagamento del personale della Soprintendenza per i Beni Architettonici e
Paesaggistici per le prov. BAT e Ba impegnato nella giornata inaugurale del Festival della Ruralità
11 Ed.. tenutasi il 28/05/2014 presso Castel del Monte (Andria), come di seguito specificato: Arch.
Anna Vella €50,00, Sabino Savino € 124,00;
PRESO ATTO che la spesa prevista per il personale della Soprintendenza è stata impegnata sul
CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” imp. Def. n. 246 del 2014;
PRESO ATTO che i soggetti sopra specificati hanno prodotto documentazione idonea attestante la
posizione regolare di ognuno di essi ai fini contributivi (DURC) ovvero, hanno prodotto
autocertificazione relativa alla assenza di posizione rilevante ai fini previdenziali;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della nota di addebito e dei
compensi sopra speciticati;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.
Tanto premesso. quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2



2) Di dare atto che la spesa di € 40.000,00 è stata impegnata sul CAP 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” con la Determinazione Dirigenziale n. 237/2014
del 14/07/2014 irnp. DeC. n. 350 deI 19/07/2014.

3) Di liquidare e pagare la nota di addebito trasmessa da Legambiente Onlus, ns. protocollo n.
2944 dclii 1/07/20 14, di € 40.000 a saldo del contributo previsto con la convenzione del
17/04/2014, a mezzo bonifico bancario IBAN IT 96 L01030 03217 000000586559

4) Di dare atto che la spesa prevista per il personale della Soprintendenza è stata impegnata sul
CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” irnp. Def. n. 246 deI
2014.

5) Di liquidare e pagare a mezzo assegno circolare le notule del personale della Soprintendenza
per i Beni Architettonici e Paesaggistici per le prov. BAT e Ba impegnato nella giornata
inaugurale del Festival della Ruralità Il Ed.. tenutasi il 28/05/2014 presso Castel del Monte
(Andria):

- Arch. Anna Vella € 50,00 C.F. VLL NNA 61P54A 662N, Via Abate Gimma, 179 - 70122
Bari;
- Sabino Savino € 124,00 C.F. SBN SVN 73L18A 2850, Via Catullo, 34-76123 Andria (BT).
6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di ottemperare

alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento
europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011(201 l/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi
di pagamento delle transazioni commerciali.

E ‘Istruttore J IWQePC’$1o
Dott.ssa Annabe1latigregorio

Fabio Modesti

3

parco nazionale
dell’alta murgia

Il Direttore f.f. il



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data ///t( sul capitolo

1 2 ‘) ei iiancio di previsione anno gestione residui/competenza

Gravina, X(

Mato7*/

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal OX )&9D e per 15 giorni consecutivi, fino al Lj’

(Th

Gravina,

___________

L’incarcato

)

4


